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FORMANDEN ORIENTERER

Sommeren er kommet, mange er blevet 
Corona-vaccineret, og der er generelt 
kommet et lidt lysere syn på de næste 
måneder med mulighed for at komme 
på ferie både i Danmark og i udlandet. 
Alt i alt en forsigtig tilbagevenden til en 
”normal” hverdag.

I jagtforeningen har det været en meget, 
meget stille forsommer, hvor vi har 
haft vanskeligheder med at afholde de 
arrangementer og aktiviteter, som vi 
havde planlagt og gerne ville gennem-
føre. Heldigvis er vi nu i gang igen på 
mange felter – bukkejagt, flugtskyd-
ning, jagthornsblæsning, jagttegnskur-
sus, reguleringskurser m.v. En stor tak 
til alle de medlemmer, der bakker op 
om aktiviteterne.

Efter sommerferien skal vi i gang med 
et større projekt, nemlig etablering af 
belysning på vores P-plads ved Jæger-
hytten. En mulighed som vi jo har fået 
med hjælp fra en donation fra NORLYS 

Vækstpulje. Jagtforeningens bestyrelse 
takker mange gange for donationen.

I denne udgave af Lokalbladet er der 
annonceret aktiviteter, der er planlagt 
i jagtforeningens regi. Hold dig opda-
teret ved at følge med på Facebook og 
jagtforeningen hjemmeside, da der til 
stadighed vil blive annonceret nye akti-
viteter og tiltag hen over resten af 2021. 
Hjælp gerne med at bringe informa-
tionerne videre til de af dine jagtkam-
merater, som du ved ikke er aktive på 
disse medier.

Jeg vil benytte lejligheden til at ønske 
alle jagtforeningens medlemmer med 
familie en forhåbentlig dejlig sommertid 
med sol og gode oplevelser. Jeg glæder 
mig til at vi kan starte aktiviteterne op 
igen efter sommerferien – God sommer 
til alle!

De bedste hilsner
Henning Kiil

· JAGT
· FISKERI

· OUTDOOR

Vandværksvej 29
9800 Hjørring
Tlf. 96 23 29 00
info@brasholt.comwww.brasholt.com
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COMBOKIT
BDX ™  ELECTRO OPTICS

SIGTEKIKKERT:   
SIERRA3BDX 3,5-10X42 MM

Sierra 3BDX med 3,5-10x42 er kikkert med forstørrelsen 
som passer til skandinavisk anstand eller pürschjagt.

AFSTANDSMÅLER: 
 KILO1400BDX 6X20 MM

Afstandsmåler 6x20 mm monokulær med  SpectraCoatTM 
antire�eksbelægninger til  overlegen lystransmission og 
optisk klarhed.

COMBOKIT
BDX ™  ELECTRO OPTICS

SIGTEKIKKERT :   
SIERRA3BDX 6,5-20x52 MM

Sierra 3BDX med 6,5-20x52 er BDX kikkerten med den 
højste forstørrelse og perfekt til bjergjagt og lang distance 
bane skydning.

AFSTANDSMÅLER: 
 KILO2400BDX 7x25 MM  

Afstandsmåler 7x25 mm monokulær med  SpectraCoatTM 
antire�eksbelægninger til  overlegen lystransmission og 
optisk klarhed.

COMBOKIT
BDX ™  ELECTRO OPTICS

SIGTEKIKKERT:   
SIERRA3BDX 4,5-14X50 MM

Sierra 3BDX med 4,5-14x50 er all around kikkert med 
høj forstørrelsen og stor 50mm objektiv for at sikre høj 
lystransmistion.

AFSTANDSMÅLER: 
 KILO1800BDX 6X22 MM

Afstandsmåler 6x22 mm monokulær med  SpectraCoatTM 
antire�eksbelægninger til  overlegen lystransmission og 
optisk klarhed.

13.999,-

9.999,-

7.499,-
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Nu kommer de første SIG SAUER BDX produkter med indbygget Applied Ballistics 
 eletronik som arbejder sammen via trådløs Bluetooth-teknologi Sig Sauer BDX lander 
på hylderne i de førende jagtbutikker i USA, Europa og hos Jaguargruppen.
 
Denne banebrydende BDX-teknologi muliggør 2 eller 3 produkter arbejder  trådløs sammen. 
Sammenkoblingen giver overførsel af vigtige ballistiske udregninger om  sigtepunktet i SigSauer 
sigtekikkerten med data som aftandsmåleren levere og  sammenarbejder med mobil app’en. 
Nøgleordene for BDX-systemets design er  enkelhed og brugervenlighed. SIG SAUER BDX kræver 
ikke ny viden og bruger de samme redskaber, som jægere og skytter har brugt i årevis.

NYHED!

COMBOKIT
BDX™ ELECTRO OPTICS

SIGTEKIKKERT:   
SIERRA3BDX 3,5-10X42 MM

Sierra 3BDX med 3,5-10x42 er kikkert med forstørrelsen 
som passer til skandinavisk anstand eller pürschjagt.

AFSTANDSMÅLER: 
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Følg os på Facebook 
Brasholt A/S

RIFFELSKYDNING EFTERÅR 2021
Skydetid på Hvorups militære skyde-
bane 2021 vil blive annonceret på FB 
og foreningens Hjemmeside, så snart 
den kommer fra militæret i Hjørring.
OBS OBS !!! Der bliver kun en skyd-
ning i efteråret.
 Riffelinstruktører og hjælpere vil 
være behjælpelige med hensyn til for-
beredelse til riffelprøven. (Riffel Skyde-
baneforløb).

 Mød op og få indskudt riflen, så både 
du og riflen er klar til den komne efter-
årssæson.
 Alle er velkomne, såvel medlemmer 
som ikke medlemmer. 
 HUSK at medbringe jagttegn, rif-
feltilladelse samt høreværn.
 NYHED! Nu med mulighed for beta-
ling med Mobilepay 682520

Vel mødt 
Riffeludvalget
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BESTYRELSENS BERETNING
GENERALFORSAMLING 2020 

Denne generalforsamling er, som 
mange andre funktioner og aktivite-
ter i vores samfund blevet mærket af 
COVID-19 og de deraf følgende Corona-
restriktioner – men nu lykkes det at 
afholde vores ordinære generalforsam-
ling. Velkommen til alle fremmødte!  
 Året 2020 har været præget at stil-
stand og resignation, og der har kun 
været ganske få aktiviter, da vi har 
været gennem hele bøwlet med Corona-
restriktionerne…. Dels landsdækkende 
med forsamlingsforbud, brug af vær-
nemidler m,v, og dels lokale, bl.a. i 
efteråret et forbud mod at krydse kom-
munegrænserne, hvilket gav mange 
aflysninger af fællesjagter. Heldigvis er 
der nu tegn på en bedring af situatio-
nen, så vi forhåbentlig snart kan opleve 
normaliserede tilstande igen.

Jeg vil starte beretningen med en orien-
tering fra Jægerråd Jammerbugt:
 NNP Tranum: Jægerrådet har også 
været ramt af Corona-restriktioner-
ne, men har afholdt nogle få virtuelle 
møder, primært for at bevare kontaktet 
til de enkelte jagtforeninger og dels 
for at drøfte det helt store emne, der 
er kommet op i vores område: Natur-
nationalpark Tranum, der er én ud af 
15 projekterede parker på landsplan. 
Udrulningen af parkerne er beslut-
tet ved en lov, der blev vedtaget d. 
03.06.2021, så det er nu facts. Områ-
det hører under Naturstyrelsen / Sta-
ten, så der er reelt herfra projekterne 
styres. Jammerbugt kommune er lovet, 
at der i videst muligt omfang vil være 
et samarbejde mellem styrelse / stat 
/ kommune omkring indflydelse på 

udformning af NNP. 
 Bekæmpelse / regulering af mår-
hund: Jammerbugt kommune er stadig 
passiv med hensyn til bekæmpelse af 
mårhund = ingen tilskud til indkøb 
af bekæmpelsesmidler. Der er en del 
aktive jægere i kommunen, der holder 
kontakten ved lige gennem FB gruppen 
Mårhund Jammerbugt. AASJ har i maj 
/ juni afholdt 2 kursus i regulering af 
mårhund med 38 deltagere.

Danmarks Jægerforbund:
Aktiviteterne i DJ var i året 2020 også 
ramt af Corona-restriktionerne, hvilket 
bevirkede at alle kurser og forsamlinger 
gang på gang blev udskudt, og mange 
blev direkte aflyst og med et håb om, at 
de kan genoptages her i 2021, hvilket vi 
har kunnet glæde os over, at det sker. 
 Der var i 2020 genvalg med et stort 
flertal til formand Claus Lind Christen-
sen samt genvalg til formand Grethe 
Jakobsen, DJ, Kreds 1.
 Jagt og jægerne i fremtiden: Claus 
Lind Christensen fremkom i sit seneste 
nyhedsbrev med betragtninger om, at 
der i flere og flere organisationer og 
medier stilles spørgsmålstegn ved vores 
”ret” / muligheder for at gå på jagt. 
Dels er der ved at komme en ændring i 
holdningerne hos befolkningen og dels 
er der situationer, hvor jægere i tale 
(bl.a. opslag i diverse FB grupper) og 
handling (tager ”let” på regler og lov-
givning – regulering, tilsidesættelse af 
lovgivning i forbindelse med jagt, etiske 
regler m.v.). Vær med til at forbedre 
jagtens og jægernes situation ved at 
tage en saglig dialog med evt. ”tvivlere” 
/ modstandere af jagt og undlad at 

deltage i og kommentere på useriøse 
opslag på FB m.v. Vi vil gerne jagten, 
men kan ikke tage for givet, at vi kan 
fortsætte som nu…. Tænk blot på de 
konsortier i vores nærområder, der har 
fået opsagt eller reduceret deres jagt-
muligheder. 
 DJ medlemskort 2021: HB har 
besluttet ikke at udsende printet med-
lemskort – Se JÆGER / marts 2021 / 
side 16, hvor jægerne opfordres til selv 
at printe (Medlemsnettet / Min side), 
hvis der er behov for et fysisk medlems-
kort eller benytte kortet, der er i appen 
Jæger.  

Aaby Sogns Jagtforening:  
Aktiviteter i jagtforeningen: Intentio-
nerne var store ved årets start og der 
var som sædvanligt planlagt aktiviteter 
– vel vidende, at Corona-restriktioner-
ne kunne forhindre aktiviteterne. Alle 
vores aktiviteter blev desværre sat på 
”hold” eller aflyst i årets første halvdel. 
Dog blev der ultimo 2021 lempet lidt 
på restriktionerne, således at vi bl.a. 
kunne starte med en ny aktivitet: Jagt-
tegnsundervisning – herom senere.
 Sponsorater / pengebeløb: Besty-
relsen søgte i august 2020 om en dona-

tion hos NORLYS Vækstpulje. Bestyrel-
sen fik udarbejdet et tilbud på belys-
ning af P-pladsen på 35.000 kr. (dels 
eget arbejde og dels arbejde fra aut. 
el-installatør) – Vi modtog i december 
2020 et afslag med begrundelsen, at 
hele projektet skulle udføres af en aut. 
el-installatør. Derfor fil vi i marts 2021 
igen mulighed for at søge en donation, 
og vi fik denne gang et samlet tilbud fra 
aut. el-installatør / 70.000 kr. Ansøg-
ningen blev sendt og vi modtog i maj 
2021 en donation på 35.000 kr. 

Beretning fra udvalgene: (Aktiviteter 
afholdt fra sidste generalforsamling i 
2019 og frem til nu er medtaget i beret-
ningen).

Aktivitetsudvalg: (René Hansen)
Knivkursus 2020 blev startet op i 
januar, men måtte i marts stoppe igen 
p.g.a. Corona.
Duck Dri jagt- og outdoorbeklædning 
d. 05. marts. Laila og Bo Ottesen viste 
kollektionen frem og der var efterføl-
gende også god gang i handlen blandt 
de mange fremmødte.
Planlagte, men aflyste aktiviteter: 
Trofæ- og bytteaften i marts / Besøg 
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Fristrupvej 15A  -  9440 Aabybro
Tlf. 98 24 47 11 - aabybro@skovhave.com

www.skovhave.com

Tlf. 22 96 03 26
www.nordjysktrofæmontering.dk

Bransagervej 18 · 9490 Pandrup
info@nordjysktrofaemontering.dk

Kasper Pedersen
Autoriseret konservator

hos Kragh’s Jagt & Fiskeri i april / 
Bukkepral i maj / Besøg fra og tur til 
Härryda i Sverige / Mårhundekursus 
i november og Julebanko i december 
– alt sammen p.g.a. Corona-restrikti-
onerne.
Familie- og fiskedag d. 30. august 
blev aflyst – der var kun 3 tilmeldte 
Svampeturen i Hammer Bakker d. 
13. september blev afholdt med succes. 
Der var 56 fremmødte. Alle samlede 
svampe, der blev gennemgået af Jens 
Brandt, inden de kom i den store svam-
pegryde…. – og alle overlevede � En stor 
tak til køkkenholdet: Jesper Thomsen, 
Hans Brun, Peter Rasmussen og Bent 
Bastholm.
Jagttegnskursus / info møde blev 
afholdt d. 23. september og med så stor 
interesse, at kurset blev startet op med 
Svend Erik Jensen som jagttegnsur-
suslærer. Måtte dog umiddelbart efter 
opstart overgå til virtuel undervisning 
p.g.a. det skærpede forsamlingsforbud 
= ingen aktiviteter i Jægerhytten. Kur-

set fortsatte i starten af 2021 stadig 
som virtuel kursus, dog med fælles 
udendørs aktiviteter for kursisterne 
(afstandsbedømmelse, våbenhåndte-
ring m.v.). Der startede 8 kursister, og 
der er nu 7, der har bestået jagtprøven, 
både den teoretiske del og den prakti-
ske del. 1 aventer p.t. med at gå op til 
prøve. 
Hundetræning er blev genoptaget som 
et tilbud til jagtforeningens medlem-
mer. Lise Thomsen som instruktør og 
med Jan Christensen /Ole Thomsen 
som hjælpeinstruktører. 
Bukkepral d. 16. maj blev afholdt med 
50 gæster.
Mårhundekursus blev langt om længe 
afhold d. 29. maj med stor succes og 
23 og et tilsvarende d. 27.06.2021 med 
15 deltagere.
  
Flugtskydningsudvalg: (Benny Rod-
kjær) 
2 nye instruktører: Benny Rodkjær og 
Andreas Brun Jensen / Tillykke!
2020 var ramt af Corona-restriktioner-
ne, hvorfor der først nu i 2021 er kom-
met gang i aktiviteterne igen på skyde-
banerne. Dog afholdt vi pokalskydning
2020 d. 12. september,
Der er tilmeldt 2 hold til Vendelbo 
Cup / Hold Aaby 2 har en god place-
ring i rækken og Hold Aaby 1 en knap 
så god placering i rækken. Et Old Boys 
hold har skudt sig til en så fin place-
ring, at det har givet adgang til DJ For-
bundsmesterskaberne i Ørre. Holdet 
består af: Lars Sloth, John Kragbæk, 
Henrik Søndergaard Jensen og Hans 
Peter Mølgaard.
Kommuneskydning finder sted d. 
20.06.2021 på Gjøl
Pokalskydning finder sted d. 04.09.2021 
på Gjøl   
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Hundeudvalg: (Lise Thomsen)
Der blev ikke afholdt hundetræning i 
2020, men i foråret 2021kom vi i gang 
og startede med et blandet hold på 3 
hvalpe og 2 unghunde og med et forløb 
på 10 gange. Der er blevet trænet dels 
ved Jægerhytten og dels hos Lise og 
Ole Thomsen på Luneborgvej. Et fint 
forløb, der har medført interesse for 
yderligere træningsmuligheder. – Lise 
Thomsen arbejder på opstart af nyt 
kursus august/september 2021. 
 
Hytteudvalg: (Jan Christensen)
Aktivitetsniveauet i Jægerhytten har 
aldrig været lavere end i 2020, hvor vi 
har været ramt af restriktioner, forsam-
lingsforbud m.v.
 Bestyrelsen har dog ikke været helt sat 
på ”hold”, så vi har, som tidligere nævnt, 
arbejdet på at få en donation hjem fra 
NORLYS Vækstpulje, hvilket lykkedes 
her i maj måned. Der er nedsat en 
arbejdsgruppe (Jan Christensen, Benny 
Rodkjær, Henning Kiil og René Hansen), 
der skal i gang med detailplanlægning og 
en dialog med el-installatørfirma m.v., 
således at arbejdet kan igangsættes 
umiddelbart efter sommerferien, så vi 
kan have lys på P-pladsen, når efterårets 
og vinterens aktiviteter starter. 
Uønskede besøg på arealerne ved 
Jægerhytten. Der har gennem 2020 
og 2021 været en stigende aktivitet 
af uønskede besøg på arealerne ved 
Jægerhytten – dels unge mennesker, 
der benytter borde/bænke ved Jæger-
hytten til at drikke fredagsbajere og 
hygge og dels børn, der færdes på area-
lerne og foretager sig utilsigtede hand-
linger. Bestyrelsen overvejer nu i første 
omgang opstilling af skilte i området 
evt. suppleret med video overvågning 
ved indkørsel til Jægerhytten.    

Jagtudvalg: (Hans Peter Mølgaard)
Trækjagt: Der var 14 jægere, der købte 
kort til trækjagtarealerne på Gjøl og 
Hellediengene og der er blevet skudt 
både ænder og gæs på arealerne.
Regulering af rågeunger 2020: 20 
jægere fik udleveret reguleringstilladel-
ser, dog kun 14 aktive, der gav tilba-
gemelding om antal regulerede råge-
unger: Søparken 78 stk. og kirken 34 
stk. – Reguleringen i 2021 er opgjort: 
Søparken 28 stk. / kirken 2 stk.
Fuglsangreviret: 
Bukkejagten: Der blev i 2020 købt 
lodder af 19 jægere til bukkejagten, 
og der blev leveret 7 bukke, hvorefter 
jagtudvalget lukkede ned for yderligere 
afskydning denne sæson. Jagtudvalget 
fandt det ikke etisk og fagligt korrekt 
med ”fri” afskydning af bukke, hvorfor 
vi til bukkesæsonen sæsonen 2021 
indførte en begrænsning på maks. 5 
bukke. Ligeledes en ændring i tildelin-
gen af uge, således at jægere der har 
haft første uge i 2020 ikke kunne få før-
ste uge i 2021. Det bevirkede ikke min-
dre interesse for at købe bukkelodder 
idet 20 jægere købte. Der er nu leveret 
5 bukke fra reviret og dermed ”Alt 
udsolgt”. Den sidste buk blev skudt/
leveret d. 12.06.21.  
Fællesjagter: Vi nåede at afholde 2 jag-
ter inden Corona-restriktionerne med 
kommunelukninger, forsamlingsforbud 
m.v. gjorde det umuligt at afholde de 
resterende planlagte 3 jagter, så vi ser 
frem til sæsonen 2021/2022, hvor vi 
forhåbentlig igen kan genoptage akti-
viteterne.
Riffeljagt på dådyr og gammelråer: 
Der var i december måned 2020 mulig-
hed for riffeljagt på dådyr for de jægere, 
der havde købt lodder. Fri afskydning 
af kalv, då og spidshjort. Hertil kom en 

aftale med lodsejerne om afskydning af 
op til 4 gammelråer i perioden. Der blev 
leveret 1 stor, flot spidshjort og 1 gam-
melrå af én og samme jæger og med få 
dages mellemrum.

Kommunikation: (Henning Kiil)
Vi har i 2020 fået flyttet vores hjem-
meside over på en ny platform og 
hjemmesiden er blevet opdateret. Tak 
til Lise Thomsen for et stort arbejde 
med denne opgave, der viser sig at være 
kontinuerlig.
 Husk, at hjemmesiden også er med-
lemmernes side, så kom gerne med 
dine in-puts, historier m.v. til siden. 
Sendes til vores WEBredaktør: Lise 
Thomsen.
Lokalbladet: Der er i 2020 udkommet 
4 blade og der forventes, at vi i 2021 
udkommer med 3 blade. Hvad er frem-
tiden for bladet? HUSK også her, at 
bladet er medlemmernes, så kom med 
dine in-puts og historier til bladet, så 
der i fremtiden kan være redaktionelt 
stof i en sådan mængde, at bladet kan 
være interessant og læseværdigt og 
dermed kan holdes i live.  

Riffeludvalg: (Per Leth Blanck)
2 nye instruktører: Per Leth Blanck og 
Per H. Marinussen / Tillykke!
Skydninger i foråret 2020 blev alle 
aflyst, dels på grund af tekniske proble-
mer på skydebanen i Hvorup og dels på 
grund af Corona-restriktionerne.’
Skydning d. 20. september 2020: 13 
jægere/skytter greb chancen for at få 
indskudt og justeret lidt på riflen.
Pokalskydning 2020: Blev suspende-
ret, da ingen viste interesse for skyd-
ningen,
Skydetider april/maj 2021: Vi havde 
set frem til at få tildelt skydetider, men 

p.g.a. ny ansøgningsprocedure, kunne 
vores ønsker ikke nå at blive godkendt 
hos Forsvaret før bukkesæsonen var 
godt i gang. Riffeludvalget håber på, 
at der kan blive tildelt skydetider i 
august/september 2021. Dato og tid vil 
blive annonceret på FB og jagtforenin-
gens hjemmeside.  

Seniorgruppen: (Hans Brun / Bent 
Bastholm)
Året 2020 vil blive husket som året, 
hvor der overhoved ikke var aktiviteter 
i Seniorgruppen på grund af Corona-
restriktioner ug usikkerhed.
Året 2021: Her har vi i foråret haft 
mulighed for at mødes 3 gange, dog 
med lidt mindre fremmødte end tid-
ligere – ca. 15 personer/gang. Tak til 
dem, der mødte op!
Efteråret 2021 vil forhåbentlig blive 
med et mere åbent Danmark, flere fær-
digvaccinerede m.v. så vi har plan om 
at starte op igen efter sommerferien d. 
12. august kl. 09:00 og derefter som 
sædvanligt: På torsdage i lige uge-
numre.
 ”Køkkenholdet” ønsker jer alle en god 
sommer samt Knæk & Bræk med alt!  
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Almas Park & Fritid
Jagtafdelingen

cho@parkogfritid.dk
nic@parkogfritid.dk

Vejl. 299,-

Skydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glasSkydebrille med 3 glas

Vejl. 349,-

Bukkeplader
Flere varianter

Triggerstick
skydestok

Vejl. 1899,- Hjartvar Insulated
Hybrid jakke Hybrid jakke Hybrid jakke Hybrid jakke 

Vejl. 1599,-

Torngårdsblæserne: (Per H. Marinus-
sen)
Opstart på forårssæsonen d. 07.01. 
2020 med 20 deltagere / underviser: 
Bjarne Rasmussen.
Generalforsamling i Vedsted Friskole 
d. 16.01.2020 – 10 mand fra gruppen 
blæste relevante signaler.
Årsmøde i DJ, Kreds 1:  Bjarne Ras-
mussen (Torngårdsblæserne), Lars 
Stoklund (Himmerland) og Per Iversen 
(Aalborg) havde på foranledning af Gre-
the Jakobsen medbragt jagthornet. Per 
Iversen havde skrevet en ny fanfare til 
Kreds 1. 
Duelighedsprøve i Jagthorn/Kreds 1 
og 2 d. 29.03.20 blev aflyst p.g.a. Coro-
naen  
Forbundsmesterskab i jagthorn i maj 
2020 blev aflyst p.g.a. Coronaen.
Afslutning på forårssæsonen 26.06. 
2020: Hornblæserne + påhæng havde 
denne aften, trodset Covid 19 og var 
mødt op til lidt grillhygge og sommer-
horn ved Jægerhytten under iagtta-
gelse af alle forholdsregler.

Sommerblæsning juli / 2020: Vi var 
ca. 10 blæsere, er havde taget imod 
Bjarnes tilbud om lidt ambosyre træ-
ning i sommervarmen.
Opstart af efterårssæsonen 08.09. 
2020: 18 deltagere havde meldt sig, 
heraf 3 nye. Vi måtte efterfølgende 
stoppe med øveaftenerne, da Covid 19 
kom ud af kontrol i Jammerbugt kom-
mune.
Foråret 2021: Her har 10-15 enga-
gerede blæsere mødtes på tirsdage 
og uanset vejr øvet jagthorn udenfor 
Jægerhytten – Godt gået / truttet!....... 
så vi er i gang igen! 

Jeg vil afslutningsvis gerne takke 
bestyrelsen for tålmod og deres arbejde 
under disse lidt vanskelige Corona for-
hold – udsættelser, aflysninger o.s.v. i 
en lind strøm.

Også en stor tak til jagtforeningens 
medlemmer for forståelse for situatio-
nen i 2020 samt jeres engagement i og 
med de tiltag, som vi har fået mulighed 
for at åbne op for gennem 2021.  
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JAGTHUNDETRÆNING EFTERÅR 2021
Aaby Sogns Jagtforening tilbyder jagt-
hundetræning for uøvede og øvede 
hunde i efterår 2021. Vi opdeler hun-
dene i grupper så de passer sammen. 
Ring og hør nærmere hvis du er tvivl 
om din hund passer ind på træningen.

Vi træner:
• Lydighed 
• Socialisering
• Apportering på land og på vand

Kursus starter den 19. august 2021 
kl. 17:00 til ca. kl. 18:30. Trænings-
adresse første gang er Luneborgvej 
301, 9382 Tylstrup, efterfølgende afta-
les det fra gang til gang hvor vi træner. 

Vi vil også træne i Hune Plantage og 
ved Hune Søerne.
Træningsdag er torsdag fra kl. 17:00 
til ca. kl. 18:30 på følgende datoer: 
26/8, 2/9, 9/9, 16/9 og 30/9 (afslut-
ning).
Pris for kurset: kr. 300,-
Instruktør: Lise Thomsen.
Hjælper: Ole Thomsen og Jan Chri-
stensen.
Tilmelding: luneborgvej301@gmail.com 
eller 2046 0592. Sidste frist for til-
melding den 18. august 2021 – MAX 
antal hunde 12 / holdet oprettes ved 6 
tilmeldte hunde. 

Hundeudvalget

FAMILIE OG FISKETUR 2021
Så skal vi ud med snøren igen. Søndag 
den 5. september skal der fisk på kro-
gen (hvis de vil bide på). 
 Vi mødes ved Ny Thorup Fiskepark, 
Torupvej 24, 9700 Brønderslev kl. 
9:00, hvor vi traditionen tro starter 
med en lille skarp, og ønsker hinanden 
knæk og bræk. Herefter fordeler vi os 
på de 1,5 kilometer søbred og fisker på 
livet løs. 
 Der kan fanges regnbueørreder, guld-
ørreder, bækørreder, tigerørreder, skal-
ler, ål, brødding. Og husk at vi jo har 
en pokal for den største fangede fisk 
(vægt) som bliver fremvist på paraden 
efter 3 timers fiskeri.
 Pris for deltagelse kr. 120 kr. for 3 
timers fiskeri. 
 Der kan endvidere fanges aborre, 
spejlkarper, skælkarper og sandart, 
dog som catch & release, det vil sige at 

hvis man fanger en af de fire arter, kan 
man måle/veje dem og måske tage et 
billede som minde, og derefter skal de 
sættes ud igen. 
 Der er også mulighed for at fiske efter 
stør op til 35 kg og maller i en anden 
sø, men det kræver at man skal købe et 
kort kun til denne. 
 Tilmelding til Rene Hansen på tlf. 
27182182 senest mandag den 30. 
august. Så efter en meget stille periode 
pga. det der CORONA, og nu endelig 
har fået lov til at få gang i aktiviteterne 
igen, er det med at komme ud og nyde 
det, så foreningen kan få lidt liv igen. 

Ny Thorup Fiskepark:
ny-thorup-fiskepark.dk
facebook.com/nythorupfiskepark

Aktivitetsudvalget

JAGTTEGNSUNDERVISNING
Jagttegnskursuslærer Svend Erik Jen-
sen og kursisterne holdt d. 03.05.2021 
et kombineret sidste undervisningspas 
og afslutning med grillmad ved Jæger-
hytten i Aabybro. Svend Erik oplyste, at 
alle kursister efter hans bedste opfattel-
se nu er klar til at gå op til jagtprøven. 
 Dog er der stadig et Corona-efterslæb 
på prøven, så ingen ved lige nu, hvornår 
kursisterne kan melde sig til prøven. 
Svend Erik har lovet, at støtte og vejlede 
kursisterne i deres fortsatte selvstudier 
indtil de kan melde sig til prøven.

 Inden Svend Erik serverede lækker 
mad fra grillen, måtte kursisterne igen-
nem endnu en prøve med besvarelse af 
mange, relevante spørgsmål. Ingenting 
kommer let eller af sig selv!
 Fra jagtforeningen skal der lyde en 
stor tak for indsatsen til Svend Erik 
og kursisterne - Vi ønsker jer Knæk og 
Bræk med jagtprøven og den efterføl-
gende haglskydeprøve, og vi glæder os 
til efterfølgende at have jer med i jagt-
foreningens aktiviteter.

Bestyrelsen
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KOMMUNESKYDNING PÅ GJØL 2021
Skydningen blev afholdt søndag 20. 
juni – en afvigelse fra traditionen om at 
skydningen foregår den 3. lørdag i juni, 
men Vendelbo Cuppen havde af corona-
hensyn lagt beslag på lørdagen.
 Der deltog 11 hold á 4 mand i skyd-
ningen. Moseby vandt mesterrækken 
foran Nørhalne og Gjøl. Individuel Kom-
munemester blev Steffen fra Nørhalne 
med 40/41.
 Aaby Sogns Jagtforening deltog med 
3 hold; et i mester-rækken og 2 i a-ræk-
ken. Aaby 3 – ”Det grå Guld” bestående 
af Jørn Tetsche, Kaj Haugaard, Bent 

Bastholm og Peter Rasmussen blev 
nr. 3 og fik bronzemedaljer. Individu-
elt vandt Peter Rasmussen sølv med 
36/43.
 Aaby 2 havde vores junior-skytte på 
holdet. Han arbejdede hårdt for holdet 
– det hjalp ikke så meget. Til gengæld 
vandt han Junior-kommunemesterska-
bet med 26/42. Hvad han hedder?  Han 
hedder da Tobias Fruergaard Nielsen! 
Hvordan ser han ud? Han ser da glad 
ud!  I kan selv se her! Både Tobias og 
”Det grå Guld”.

Flugtskydningsudvalget

Aab bro
Vi er din bank

- præcis som vi plejer at være

Østergade 12
9440 Aabybro
Tlf. 9870 5400

VI KAN NU TÆNDE LYS I EN MØRK TID
Aaby Sogns Jagtforening fik for 2 år 
siden udvidet P-pladsen ved Jægerhyt-
ten på Torn-gårdsvej i Aabybro. Det nye 
areal af P-pladsen har indtil nu ikke 
været med belysning, der kan øge sik-
kerheden for jagtforeningens medlem-
mer, der i den mørke tid i efterårs- og 
vintermånederne deltager i aktivite-
terne i Jægerhytten. 
 Det bliver der nu en positiv ændring 
på idet jagtforeningen netop har mod-

taget en donation fra NORLYS Vækst-
pulje på 35.000 kr. til etablering af 
belysningsanlæg på P-pladsen. Jagt-
foreningens bestyrelse er meget glade 
for donationen og vil gerne takke NOR-
LYS Vækstpulje for denne. Arbejdet 
forventes påbegyndt umiddelbart efter 
sommerferien 2021, og der vil blive en 
præsentation af belysningen, når den 
er etableret. 

Bestyrelsen
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Buk nr. 3
Jeg havde været så heldig at få en uges 
bukkejagt på foreningens revir Fugl-
sang. Jeg havde fået uge nummer 2 og 
i den første uge blev der skudt 2 bukke, 
min far havde skudt hans først rigtige 
seksender, så håbet om en stor buk var 
faldet lidt. Jeg havde været på Fuglsang 
søndag morgen og aften, dog havde jeg 
kun set rå og lam, ingen buk. Mandag 
morgen havde jeg en aftale med min far 
om at køre til Løgstør hvor vi også har 
noget jagt, her sad jeg i over en time og 
kiggede på en pæn stor seksender dog 
uden chance for skud, da han lå på 
den anden side af læbæltet dog stadig 
på vores jagt. Håber om en buk levede 
i bedste velgående til aftenens jagt på 
Fuglsang. Da jeg kom derop så jeg 
to rådyr gå i hestefolden på nord/øst 
siden af skoven. Jeg besluttede mig for 
at gå igennem skoven inde på stien, for 
ikke at skræmme dem. Jeg kom i tår-
net, hvor jeg hurtigt kunne se det bare 
var en rå med lam. Jeg sad det meste 
af aftenen og kiggede på dem. Klok-
ken blev ca 20:45, da forsvandt råen 
og lammet ind i skoven og klokken ca 
20:50 kom bukken frem ude fra mar-
ken af, lige i skællet ind til hestefolden. 

Jeg fik riflen lige så stille lagt op og tog 
sigte, BOM og bukke tog fem skidt og lå 
død ude i det høje rug. Jeg kunne nu 
gå ned og besigtige bukken og få noget 
lækket kød i fryseren 

Andreas Jensen 

Buk nr. 4
Efter at have været så heldig at få uge 
nr. 2 i lodtrækningen, havde jeg gjort 
mit bedste for at komme ud på revi-
ret så ofte som det var hverdagslivet 
muligt. De forgangne dage havde budt 
på masser af vildt - ræv, hare, rådyr 
samt en bast buk som fik lov at gå. 
 Den sidste aften på reviret den 29. 
ca. kl 21 kom der en buk til syne, holdt 
øje med ham, indtil han tog sig mod 
at komme ud i det fri. Først var han 
på lang afstand, men så valgte han 
og et andet rådyr at gå ud og esse på 
marken, og så tog det fart, så kom han 

stille og roligt tættere på, så jeg ventede 
på det rette skud - 21.30 lød skuddet 
og bukken kastede sig i luften for deref-
ter at løbe i læ på den tilstødende mark 
(den med remisen i midten) jeg ventede 

BUKKEJAGT PÅ FUGLSANG
Buk nr. 1
Onsdag D 19 maj kørte jeg på jagt på 
Fuglsang jeg ville sidde i stigen nord. 
Da jeg kom der til hvor vejen går fra ud 
til stigen, kunne jeg se der gik en rå og 
en buk på marken ved stigen ca. 100 
fra stigen Jeg listede igennem kanten 
af skoven, så jeg ikke blev opdaget. Jeg 
nåede ud i stigen og der kunne jeg se at 
det var en fin 6 ender. Jeg lagde riflen 
op og skød. Bukken faldt til jorden. Det 
var min første rigtige 6 ender.

Flemming Brun Jensen

Buk nr. 2
Min første buk Min første bukkejagt 
startede søndag morgen den 16 maj kl. 
meget tidligt. Tøjet og det grej der skul-
le med, var fundet frem og bilen var 
pakket aftenen før, men kaffen skulle jo 
lige løbe igennem, før jeg kunne komme 
afsted. Jeg ankom til Fuglsang reviret 
i god tid før solopgang, ingen buk den 
morgen. 
 Prøvede igen tirsdag aften, da mødte 
jeg i det mindste bukken, men efter 
lukketid på vej hen til jagthytten. Ok 
han var der, så jeg krøb i soveposen 

og smuttede ud igen onsdag morgen. 
Igen torsdag aften listede bukken dog 
ud af skoven, men stillede sig lige 
under solen, så jeg ikke kunne se ham 
i kikkerten, smart. Fredag morgen også 
uden resultat. 
 Lørdag aften skulle det prøves igen, 
og jeg var på plads i stigen(nord) kl 19. 
En rå spadserede roligt forbi 5 meter 
fra stigen, og kikkede lige op. Ja ja 
tænkte jeg, det var da også en ople-
velse. Men så 14 minutter før lukketid, 
kom han ud af skoven, og kikkede sig 
lidt omkring. Han kom listende hen 
imod stigen hvor jeg sad, og jeg sad 
og kikkede på ham i kikkerten i ca. 3 
minutter inden han vendte siden til 80 
meter ude, og BANG sagde det, og han 
faldt på stedet og blev liggende. Det er 
første gang jeg skyder på andet end 
papskiver med riffel, så det må da være 
en god debut. 
 Så min første buk, blev en lille spids-
buk, stadig med bast, på 12,6 kg bræk-
ket. Vi var to på reviret den aften, og 
Claus havde hørt mit skud, så han kom 
lige forbi for at se om der var nedlagt en 
buk. Og så var vi jo også to til at slæbe, 
så tak for hjælpen Claus. 

Rene Hansen
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DØGNSERVICE: 98 24 14 55   Industrivej 23, 9440 Aabybro • gronborg-el@gronborg-el.dk • www.gronborg-el.dk

“Til aftalt tid – til aftalt pris”. 
Vi arbejder ud fra princippet: “Til aftalt tid – til aftalt pris” 
da vi ved, at din tilfredshed med os afhænger af et godt 
samarbejde, seriøs rådgivning, god service og levering af 

økonomiske samt tekniske fordelagtige løsninger.

Vi har mange års erfaring inden for elbranchen, og vores 
ekspertise, kombineret med evnen til at se muligheder i alle 
opgaver, sikrer dig et individuelt og professionelt resultat.

Kontakt os og hør hvordan vi kan hjælpe dig!

Østergade 50
9440 Aabybro
Tlf. 98 24 17 93

v/ Bjarne Jensen
Aabybro Centret 1

9440 Aabybro
Tlf. 9824 2040

Mail: 8562@bogpost.dk
www.bog-ide.dk

ca. 15 min før jeg gik ud og fandt skud 
stedet, og efterfølgende forsøgte at finde 
bukken i den tilsåede mark, men efter 
at have gået rundt forgæves besluttede 
jeg at ringe efter en schweisshund. 
Godt 30 minutter senere ankom Mads 
og hund, som ganske rigtig kunne finde 
bukken små 10 meter inde i marken. 
Dejlig jagtoplevelse i fantastisk vejr og 
natur. 
 Næste dag fik jeg assistance af Chri-
stian Bak som instruerede ny jægeren i 
at få bukken korrekt i fryseren

Peter Lindegaard Hansen 

Buk nr. 5
Fuglsang-reviret leverede nu til morgen 
(lørdag d. 12.06.2021) endnu en som-

merbuk. En flot gaffelbuk, der blev 
leveret af William Nielsen. STORT til 
lykke til William.

POKALSKYDNING 2021
Lørdag d. 4. september kl. 10.00 skal 
årets flugtskydningspokaler uddeles.
 Vi har lånt Gjøls bane, så vi tradi-
tionen tro kan skyde om pokalerne i 
Mesterrækken, A-rækken, B-rækken, 
Ungdoms-rækken, Queens Pub-poka-
len og måske kan Trappokalen også 
komme i spil.
 Aaby Sogns Jagtforening har skyde-
banen for os selv, så der er plads til 
alle, der vil skyde lerduer. 
 Vi skyder fra kl. 10, og til vi er klar til 
at overrække pokalerne. Omkring mid-

dagstid bliver der mulighed for at købe 
en grillet pølse.
 Husk nu side-by-siden. ”Elmer-
pokalen” har hygget sig på Gjøl hos 
Jørgen det sidste års tid, men måske 
skal den flytte?  
 Husk Elmer-skydningen handler ikke 
om at vinde…….det handler om ikke at 
blive sidst.
 Flere skytter er begyndt at rasle – 
ikke med sablerne – men med side-by-
siderne.

Flugtskydningsudvalget

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER
Tom Jørgensen, Pandrup
Hanne Dommerby, Frøstrup
Bjørn E. Egekvist, Aalborg

Tobias Fruergaard Nielsen, Aabybro
Svend Erik Jensen, Hjallerup
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kunne ikke se nogle spor at den då jeg 
havde skudt til, ingen schweiss, bare 
rigtig mange spor fra rigtig mange dyr. 
Så gik jeg hen til nabotårnet der var et 
stykke fra der hvor jeg selv sad, men 
med en lidt anden synsvinkel på skud-
stedet, for at høre hvad han havde set.
 Han fortæller han havde set mine 
skud til begge dyr og havde set anslag 
på dåen og han fortalte at jeg ledte 10 
m for langt den ene vej. Efter at have 
fundet det rette sted fandt jeg hende 
hurtigt, hun lå forendt inde i skoven 
på den anden side af grøften, hun var 
gået 20 meter og hun var skudt perfekt 
på bladet.
 Lettelsen og glæden var enorm og 
jeg var heldig, både med mine to første 
dådyr, men sørme også med at der var 
fyldt af flinke folk der hjalp med at slæ-
be dyrene den lange vej fra bunden af 
kartoffelmarken op til vejen hvor bilen 
kunne tage over.
 Jeg blev selvfølgelig malet traditionen 
tro og så gik turen ellers hjem for at 
skille dyr ad. Der er nu masser af rul-

lepølse, spegepølse, bøffer, stege, røget 
kølle og hvad ved jeg i fryseren og vi 
spiser flittigt af lækkerierne.
 Var det værd at vente – ja da! Og hvor 
mange kan sige at de har skudt lige så 
mange dådyr som de har skudt snep-
per i sæsonen!

Jesper Nielsen

VENTETIDEN VÆRD
I flere sæsoner har jeg været med i 
samme konsortie og på trods af mange 
timer i tårnet både der og på anden 
jagt, ja så har riflen kun lynet ganske 
få gange og faktisk kun en rå derude 
forrige sæson.
 Så i år blev det til flere timer i tårnet 
og jeg så lidt – men intet der kom på 
skudhold. Men men men, de mange 
års ventetid blev belønnet den dag i 
december 2020 og sørme om jeg blev 
belønnet.
 Jeg var kommet på min post og hav-
de fået sat mig til rette, der var hældt 
kaffe i koppen og forventningerne var 
ikke skide høje – det var jo begrænset 
hvad held der havde været med mig før.
Men efter 1½ time i tårnet fik jeg chan-
cen. Ud kom fem dådyr og en stod 
frem, på ca 110 meters afstand, en fin 
stor då. Jeg sendte et skud og hun gav 
et par hop og væk var hun i det lange 
græs og ind i skoven.
 Panikken ramte mig, var det en 
anskydning eller hvor pokker var hun 

– ja ja meget går igennem hovedet i 
den situation. Jeg nåede at være alt fra 
fuld af forhåbning til modløs – skulle 
jeg nu have fat i en schweisshund eller 
hvad nu. 
 Alt imens tankerne ræsede så jeg 
pludselig en dåkalv der kom ud af sko-
ven på ca. 50 meters afstand og stillede 
sig med siden til. Jeg løsnede et skud 
mod kalven og så anslaget på dyret, 
lige der hvor jeg havde sigtet. Dåkalven 
sat i spring tilbage ind i skoven. Jeg 
ventede lidt imens jeg fik pusten igen 
og fik ringet til jagtlederen som bad 
mig vente 10 min inden jeg gik ned fra 
tårnet - Som sagt, så gjort. 
 Der hvor jeg havde skudt til dåkalven 
fandt jeg en masse schweiss blandt 
andet noget lunge, jeg fulgte sporet og 
fandt dåkalven forendt med et fint pla-
ceret skud i hjertet 12 m inde i skoven.
 Med lidt ro på nerverne og en god 
fornemmelse med af have fundet det 
ene dådyr, vil jeg kigge nærmere på 
der hvor jeg skød til det første dyr. Jeg 

RÅGE-REGULERING 2021
I år har 26 jægere haft tilladelse til 
at regulere rågeunger ved Søparken i 
Aabybro. Tilladelsen løber i perioden 1. 
maj til 15. juni.
 Sæsonen kom lidt sløvt i gang – råge-
jægerne efterlyste højere temperatur. 
Varmen kom også, men måske for sent. 
I hvert fald blev årets resultat 28 stk.
 Udbyttet har i øvrigt svinget meget. I 
2018 blev der f.eks. reguleret 18 råge-
unger. I 2019 var tallet 100 stk.  
 Aaby Kirke havde søgt tilladelse til 
regulering af voksne råger fra midt 
januar til midt marts. Det gav ingen 

fugle, måske fordi naboerne har fundet 
ud af, at udendørs aktivitet (højlydt) 
også har en effekt.
 Der var ikke så mange aktive reder 
ved kirken i år, dels var et af de store 
træer blevet fældet, og nogle reder var 
blæst ned. Der var sat 5 mand på opga-
ven. Resultatet blev 2 stk.
 Tak for indsatsen til råge-jægerne! 
Vi håber, at både Jammerbugt Kom-
mune og Aaby Kirke søger regulerings-
tilladelser igen næste år.

Jagtudvalget
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SENIORERNE I AABY SOGNS JAGTFORENING
De sidste par år har, som alle har 
bemærket, været meget påvirket af 
restriktioner og usikkerhed, så derfor 
har vi også holdt lav profil i klubben.
Dog har vi kunne mødes 3 gange her i 
foråret, dog med et mindre fremmøde, 
ca. 15 personer – men det er som det 
kan være. Tak til jer som kom.
 Men der kommer et nyt efterår med 
forhåbentlig et mere åbent Danmark, 
mange er jo vaccineret færdig til den 
tid. Så derfor er planen at vi mødes 
efter ferien den 12. august kl. 09.00 

og derefter som vanligt – torsdage i lige 
ugenumre. 
 Der er for nuværende ingen fastsatte 
planer for efterårets aktiviteter, så kom 
bare frisk ud med emner og muligheder 
når vi mødes igen.
 Vi håber meget i er friske til at optage 
aktiviteten igen, det er så hyggeligt og 
socialt fremmende.
 “Køkkenholdet” ønsker jer alle en god 
sommer samt Knæk og Bræk med alt.

Hans Brun og Bent Bastholm

Åbningstider
Man - fredag
Lørdag 
Søndag 
Helligdage

Kragh’s jagt & fiskeriartikler

             ...............09:00 - 17:30
  ..........................09:00 - 14:00
   .........................Lukket
         ...................Lukket

Adresse
Aggersundvej 322               
9690 Fjerrtiselv
tlf 98 21 31 21

Alt i jagt, fiskeriudstyr, tilbehør og beklædning

            Læs mere på 
www.kraghsfiskeriartikler.dk

Hos Kragh’s jagt & fiskeriartikler finder du de bedste priser på jagt og 

fiskeri udstyr, samt beklædning. Efter udvidelsen af forretningen, er 

antallet af vare steget med over det dobbelte. Så om du er erfaren 

eller nybegynder, så har vi med sikkerhed udstyret til dig!

DANSK SCHWEISSHUNDEFORENING
Aaby Sogns Jagtforening er medlem af 
Dansk Schweisshundeforening.
 Vi har modtaget nedenstående 
be sked fra dem: 
En forening for schweisshundeførere og 
alle med interesse for schweissarbejdet.
 Det er gennem kommunikation og 
fortællinger om arbejdet som schweis-
shundefører, at vi kan skabe en øget 
interesse for og viden om den frivillige 
indsats de dygtige schweisshundefø-

rere til enhver tid står klar til at sætte 
ind med. 
 I den nye udgave af magasinet 
SCHWEISSHUNDEN, kan du blandt 
andet læse om:
• Sørens vej til Schweissregisteret
• Sporhund eller schweisshund
• Eliteschweissprøven 2020
Hermed link til Schweisshunden nr. 
33, forår 2021: www.kortlink.dk/2cafg

Bestyrelsen

4 NYE INSTRUKTØRER I FORENINGEN
Nye riffelinstruktører:
Per Marinussen og Per Leth Blanck 
har begge bestået prøven efter mange 
timers teori på kursus og praktik på 
skydebanen.
 Vi ser frem til at de 2 x Per får 
mulighed for at arbejde med jagtfor-
eningens medlemmer, så vi kan blive 
endnu bedre riffeljægere, samt at vi i 
jagtforeningen kan tilbyde nye riffel-
jægere det obligatoriske skydeforløb til 

riffelprøven........ nu mangler vi blot en 
riffelbane til at træne på

Nye flugtskydningsinstruktører:
Benny Rodkjær og Andreas Brun Jen-
sen har bestået prøven, og kan nu sup-
plere på skydebanen, når vi skal have 
hjælp til at blive bedre skydende med 
haglgeværet. 

Riffeludvalget
Flugtskydningsudvalget
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BUKKEPRAL 2021
Traditionen tro, blev der igen i år afholdt 
bukkepral ved Jægerhytten den 16 maj. 
 Klokken 8:00 stod foreningens for-
manden Henning Kiil, klar med kaffe og 
rundstykker (findes der en bedre måde 
at starte sin fødselsdag på) når nu for-
manden for aktivitetsudvalget havde 
valget at prøve lykken med det der buk-
kejagt, så endnu engang tak for hjæl-
pen og tillykke med dagen til Henning. 
 Folk kom lidt efter lidt, nogen skulle 
jo lige hjem fra jagten først, og vi nåede 
op på 50 morgenfriske gæster. Snakken 
gik lystigt om morgenens oplevelser, og 
folk hyggede sig over kaffen. For en god 
ordens skyld, skal lige nævnes at der 
blev naturligvis taget hensyn til de gæl-
dende CORONA-restriktioner. 
 Klokken 10 var sidste frist for indleve-
ring af bukke til paraden. Og lige i sid-
ste øjeblik, blev den sidste af de tre fine 
bukke lagt på paraden. Torngårds Blæ-
serne truttede som sædvanlig, mens 

man beundrede bukkene på paraden. 
En hård men retfærdig dommerkomité 
bedømte paraden, der var leveret af Wil-
liam Nielsen, Christian Anholm og Tor-
ben Pedersen. Stort tillykke til William 
Nielsen, der fik sin buk kåret til "Årets 
sommerbuk 2021". De tre bukkejægere, 
måtte jo lige fortælle om deres oplevelse 
med at nedlægge deres buk. 

Aktivitetsudvalget

KURSUS I BEKÆMPELSE AF MINK, 
MÅRHUND OG VASKEBJØRN

Så lykkedes det endelig efter mange 
drillerier med Corona-restriktioner at 
få afholdt et kursus d. 29.05.2021 i 
regulering af invasive rovpattedyr (mår-
hund, mink og vaskebjørn). 
 Kurset blev afholdt i og ved Jægerhyt-
ten med 23 aktive kursister, dels fra 
AASJ og dels fra jagtforeninger i vores 
nærområde. Instruktør var: Karl-Åge 
Andersen (Kalle) fra Danmarks Jæger-
forbund, der gav et indblik i dyrenes 
oprindelse, indtrængning i den danske 
fauna, tilpasning, levevis og udbredelse, 

alt sammen som en teoretisk del af kur-
set. Mange kursister fik besvaret deres 
spørgsmål i en god og saglig dialog.
 Efter frokost indtog kursisterne area-
let udenfor Jægerhytten og fik her 
mulighed for at stifte bekendtskab med 
forskellige fældetyper samt træning i at 
opsætte fælder i terrænet. En lærerig 
dag for alle kursister og udveksling af 
idéer og opbygning af netværk. En stor 
tak til kursister og instruktør for frem-
mødet på en solbeskinnet dag.

Aktivitetsudvalget



TORNGÅRDSBLÆSERNE
Opstart 7. sept. 2021 kl. 18:30 hvor 
alle deltagere møder op kl. 18:30. 

Efterfølgende mødetider:
Begynderhold for uøvede 18:30 - 19:30. 
Hold for let øvede/øvede 20:00 - 21:00.
(der kan købes kaffe m/brød der serve-
res i pausen fra kl.19:30-20:00) 
 Der er mulighed for at låne både 
Fürst Pless eller Parforce horn, hvis 
man som begynder gerne vil prøve om 
jagthorns blæsning kun være lige det, 
man gerne ville lære.

 Alle er velkommen, også uden for 
vores forening. OBS! Hold jer selv orien-
teret omkring eventuelle Covid19 regler.

Yderligere info:
Per H Marinussen mob. 22179258
mail: hoejrup@has.dk
Jan Christensen mob. 40530154
mail: Jan_christensen_8@hotmail.com
Benny Rodkjær mob. 42773462
mail: jette-benny@hotmail.com

Vel mødt, Jagthornsudvalget

TRÆKJAGT 2021
Vi har fornyet kontrakterne på Gjøl og i 
Hellediengene. 
 Vi har to mark-parceller i Helledien-
gene, som går til Ryå. Samtidig har vi 
lejet 12 ha. til trækjagt på Gjøl. Arealet 
ligger på Drøvten umiddelbart vest for 
skydebanen. 
 Prisen for kort til trækjagt på Gjøl og 
Hellediengene 2021: 500,- kr. 
 Kortet kan købes fra 1. august ved 
henvendelse til: kassereren, hpm1764@
gmail.com eller 21 31 90 45.

Husk:  • Kortet giver ret til trækjagt på  
   foreningens arealer.
  • Ret til at købe gæstekort. 
Gæstekortet er din mulighed for at invi-
tere en jagtkammerat der ikke er med-
lem af Aaby Sogns Jagtforening med på 
et morgen- og aftentræk. 
 Gæstekortet fås ved at kontakte Hans 
Peter Mølgaard, han har i øvrigt sam-
me telefonnummer og mailadresse som 
kassereren.

Jagtudvalget

AKTIVITETSKALENDER
Følg med på hjemmesidens kalender og 
på Facebook, her vil foreningens arran-

gementer mv. løbende blive annonceret. 

www.aabysogns.dk

www.facebook.com/aabyjagt


